
ianwsx

Dostavba kanalizace v Brně li.

- dostavba kanalizace v městských částech -

Změnový list č. 01/J1H-KQ/2020 Datum předložení: 8.6.2020

Ev. č. Datum schválení:

Objednatel: Statutární město Brno

Správce stavby: Sdružení Garnets - VRV
Společnost „Kanalizace Brno II."

- vedoucí společník OHL ŽS, a.s.; společník I - HOCHTIEF CZ a.s.; 
společník II-FIRESTA a.s.

Zhotovitel:

Změnový list předkládá: zhotovitel

Charakter změny: Oprava položek dle skutečnosti

Stavba: Dostavba kanalizace v Brně II. - oddílná kanalizace 
v městské části Brno-jih - dostavba kanalizační sítě, včetně 
komunikace

Stavba / objekt / úsek:
SO:
TZ 05 Odvodnění komunikace

Specifikace změny: Nesoulad PD a rozpočtu objektu. Chybí 1 ks vírového ventilu.

Zdůvodnění změny: Při porovnání PD - (výpis šachet, situační výkresy) a rozpočtu byl 
zjištěn nesoulad v počtu virových ventilů a přidruženého trubního vedení. Projektantem 
objektu bylo toto potvrzeno.
Rozpočet uvažuje o 8 ks , PD o 9 ks , tzn., že v rozpočtu chybí 1 ks 
Projektantem stavby byl tento nesoulad uznán a potvrzen počet ventilů na 9 ks

Změna nemá vliv na harmonogram stavby

Navýšení o 27 927,55 Kč bez DPHFinanční dopad změny:

Změna ceny po schválení:

Stanovisko správce stavby: A

i L/p
Stanovisko projektanta (autorský dozor / GP): Atl%J pvf^A

Vyjádření PIU:

1. Popis změny
2. rozpočet změny
4. stanovisko projektantaPřílohy:

1/2 Sdružení Garnets - VRVZměnový list č. 01/J1H-KO/2020



Schvalovací proces:

POPDIS ZÁSTUPCE PIUPODPIS A RAZÍTKO SPRÁVCE STAVBY

Zrněnu doporučuji / nedoporučuji schválil xx)xx)

Jméno;Jmém

Datum:Datui

Vyjádření Zhotovitele: Provedení změny tetíéel nebude mít d< 
zdůvodnění xx)

+

PODPIS A RAZÍTKO OBJEDNATELEPODPIS A RAZÍTKO ZHOTOVIELE

Ji

mDi

Poznámka:

x) číslem změny se rozumí číselná řada napříč MČ, číslo MČ dle projektu 
čísla MČ;
1. Bosonohy - dostavba oddílného kanalizačního systému (III. a IV. etapa)
2. Líšeň - dostavba splaškové a dešťové kanalizace
3. Maloměřice a Obrany - dostavba slokové sítě
4. Tuřany-Dvorska - odkanalizování místní části
5. Bmo-jih - dostavba kanalizační sítě

xx) nehodící se škrtněte

2/2 Sdružení Garnets - VRVZměnový list č. 01/JIH-KO/2020



IWesiaJ0 HOCHTIEF1 OHLŽS

Označení/číslo Smlouvy Objednatele/Zhotovitele: 5619054122/SOD00200389 

Dílo: Dostavba kanalizace v Brně II. (dostavba kanalizace v městských částech)

Oznámení zhotovitele k události v MČ Brno - Jih (Sekce 5)

Související korespondence:

Související pod-články smlouvy:
Adresováno Správci stavby: Sdružení „ Garnets - VRV“, .................
Consulting, a.s., Koordinátor týmu Správce stavby, Československých légii 445/4 

415 10 Teplice
ID datové schránky:
Dopis Zhotovitele č.:

Věc:

Garnets

Datum: 13.5.2020

Oznámení zhotovitele

Větší počet virových ventilů včetně souvisejících položek

TZ 05 Odvodnění komunikace

Vážení

tímto Vám, jako správci stavby oznamujeme, že jsme se setkali s nepříznivými fyzickými 
podmínkami, které považujeme za nepředvídatelné podle Pod-článku 4.12 Obecných podmínek 
ve smyslu Zvláštních podmínek (přílohy č. 1a a 1b Smlouvy, dále jen ,,OP“). Níže popisujeme 
zjištěné fyzické podmínky k prověření správcem stavby:

Při porovnání PD - (výpis šachet, situační výkresy) a rozpočtu byl zjištěn nesoulad v počtu 
virových ventilů a přidruženého trubního vedení. Projektantem objektu bylo toto potvrzeno. 
Rozpočet uvažuje o 8 ks , PD o 9 ks , tzn. že v rozpočtu chybí 1 ks

Zhotovitel informuje, že je připraven podle Pod-článku 13.3 OP předložit odhad 
předpokládaného časového i finančního vlivu těchto událostí či okolností a příslušný návrh 
obsahující kalkulaci zjištěných nepředvídatelných podmínek. Zhotovitel je připraven splnit 
pokyny, které dostane od správce stavby.__ ----------------1



Rozpočet ke ZL 01/JIH-KO/2020
v rozpočtu chybí 1 ks vírového ventilu
841-LDFN - Dostavba kanalizace v Brně II. - sekce JIH
sekce 5
Brno, MČ Brno-jih, ul. Rozhraní, Osamělá, Vzdálená, Ořechovs

Popis změny : 
Název proj.: 
Název SP: 
Označení SP:

CČČP MěnaJCPMF MJStručný popis
20 219 10853

sekce 5 Brno, MC Brno-jih, ul. Rozhraní, Osamělá, Vzdálená, Ořechovs
část B01.

02.17. TZ 05 - Odvodnění komunikace
CZK27 927,5502.17.03. Trubní vedení
CZK1 041,05

21 756,48
kus 1 041,05 

21 756,48
1,000
1,000

Montáž ventilů regulačních v objektech DN 150 
Vírový ventil 1 l/S

02.17.03.0007.
02.17.03.0008. CZKkus

CZKkus 492,88 492,881,00002.17.03.0009. Montáž kolen na potrubí z PP trub DN 200
404,37 CZKkus 404,371,00002.17.03.0010. koleno DN 200, 90°

CZKkus 605,93 605,931,00002.17.03.0011. Přechodový kus DN200 PP/PB
CZK169,57 254,361,50002.17.03.0012. Montáž kanalizačního potrubí SN 10 z polypropylenu DN 200 m
CZK1 421,74 1 421,741,000 kustrubka kanalizační žebrovaná (PP) vnitřní průměr 200mm, dl. 2m02.17.03.0013.

522,28 CZKkus 522,281,00002.17.03.0014. Montáž odboček na potrubí z PP trub DN 200
CZKkus 1 428,46 1 428,461,00002.17.03.0015. odbočka PP 90° DN 200/DN200

27 927,55 CZKCelkem za ZL č. 01/JIH-KO/2020 - vícepráce

Druckdatum: 21.10.2020 - 11:111 /1ZL-01_JIH-K0_2020-Vírový ventil-rozpočet



KONEKO, spol. s r.o.
Výstavní 2224/8
709 00 Ostrava - Mariánské Hory

(R)

KONEKO

Sdružení „Garnets - VRV“
I

Československých legií 445/4
415 10 Teplice

VYŘIZUJENAŠE ZNAČKA 
20_126

Ostrava
22.05.2020VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE

Věc: Dostavba kanalizace v Brně II

Stanovisko Zpracovatele PDPS sdružení „KONEKO-DPOVA" k oznámení zhotovitele: 

DZ0063, ze dne 13. 5. 2020
Větší počet virových ventilů včetně souvisejících položek 
TZ 05 Odvodnění komunikace

Ve výkazu výměr objektu TZ 05 Odvodnění komunikace je uveden počet 8 ks virových 
ventilů s přidruženým potrubím, zatímco v PD je uvažováno s 9 ks virových ventilů 
s přidruženým potrubím. Jde o početní pochybení při tvorbě výkazu výměr, ve kterém je tím 
pádem uvedeno 1 ks méně. Při realizaci je potřeba 9 ks tak jak je uvedeno v PD TZ 05 

Odvodnění komunikace.
Tímto se omlouváme za způsobené komplikace

DZ0064, ze dne 13. 5. 2020 
Chybějící podkladní vrstva ACP 22+
TZ 03.2Výtlak z ČS nezpůsobilé náklady.

Jedná se o pochybění při tvorbě výkazu výměr, tj. ve VV chybí položka Asf. beton ACP 22+ 
ti. 100mm, celkové množství 620,221 m2.

DZ0064, ze dne 13. 5. 2020
Větší tloušťka frézování stávajících vrstev a s tím souvisejících položek. 
TZ 03.2 Výtlak z ČS nezpůsobilé náklady.
TZ 01 - NN1 Splašková kanalizace, nezpůsobilé náklady v rámci výkopu 
TZ 01 - NN2 Splašková kanalizace, nezpůsobilé náklady mimo výkop 
TZ 03.2 Výtlak z ČS nezpůsobilé náklady

IČO: 00577758
DlC: CZ 00577758 .
Registrace: OR u KS Ostrava, oddíl C, vložka 166 '7

(+420) 596 633 839, 596 633 836 
e-mail: koneko@koneko.cz 
www.koneko.cz

tel.:

ISO 1-40111 OllSAS UI001ISO 0001

mailto:koneko@koneko.cz
http://www.koneko.cz


KONEKO, spol. s r.o.
Výstavní 2224/8
709 00 Ostrava - Mariánské Horyfeaoei^eirne l3~^ Ir7( '

TZ 06 Vodovod, rad 2

Ve výkazu výměr objektu TZ 06 Vodovod, řad 2 bylo uvažováno ze zásypem rýh pouze do 
úrovně výměny aktivní zóny komunikace, se kterou se nakonec v PD neuvažuje.
Chyba ve výkazu výměr vznikla v průběhu zpracování PD stavby, kdy byl původně 
v ul. Ořechovské samostatný stavební objekt na rekonstrukci komunikace, který zahrnoval i 
výměnu podloží a proto bylo uvažováno se zásypem pouze po tuto úroveň. Vzniká tak deficit 
zásypového materiálu v objemu cca 420 m3.

Návrh řešení - chybějící materiál by mohl být nahrazen použitím vyfrézovaného materiálu a 
kameniva z rozebíraných konstrukcí stávající vozovky, které jsou vTZ06 v objemu cca 
1500 m3, tzn. cca 30% z vytěženého množství, což umožňuje i výběr vhodného kameniva.

S pozdravem

QICO: 00577758 
DlC: CZ 00577758
Registrace: OR u KS Ostrava, oddíl C, vložka 166

tel.: (+420) 596 633 839, 596 633 836
e-mail: koneko@koneko.cz 
www.koneko.cz

ISO 14001 OIISAS 1)1001ISO 0001

mailto:koneko@koneko.cz
http://www.koneko.cz

